- 1 -

创院发〔2021〕1 号 签发人：吴炳俊

关于开展 2021 年上半年职业技能培训

与鉴定工作的通知

各二级学院：

为做好我校 2021 年上半年职业技能培训与鉴定工作，提升

大学生综合素质能力和就业竞争力，根据《钦州市人力资源和社

会保障局关于进一步做好 2021 年职业技能培训工作的通知》（钦

人社发〔2021〕8 号）及《北部湾大学职业技能培训与鉴定管理

暂行办法》（湾大发〔2020〕349 号）文件精神，结合我校实际，

拟在本学期开展 28 个项目职业技能培训，采用自愿报名的原则，

毕业班学生免费，非毕业班学生收费，现将有关事项通知如下：

一、培训项目

本学期拟开展的项目培训及课时、费用、考核方式如下表：

序号 项目 课时 费用（元） 考试形式 报考学院或专业

1 SYB 创业培训 70 1200 技能考核 各学院

2 办公软件应用 40 800 机试 各学院

3 photoshop 图形图像处理 40 800 机试 各学院

4 AutoCAD 建筑设计 40 800 机试 建筑学院

5 AutoCAD 机械设计 40 800 机试 理科类学院

6 面包烘焙 40 800 实操 各学院

7 咖啡制作 40 800 实操 各学院

8 餐厅摆台 40 800 实操 各学院

9 席间服务 40 800 实操 各学院

10 宴会设计 40 800 实操 各学院

11 化学检测 40 800 实操 石化学院

北部湾大学创新创业学院

- 2 -

二、办班事项

1.2021 届毕业班学生除参加 SYB 创业培训班学习以外，还

可参加另一项技能培训班的学习，两项费用全免，建议毕业班学

生都参加 SYB 培训；

2.非毕业班的学生建议选课时比较短的项目培训；

3.利用课余时间培训，如果与日常上课时间有冲突，可适当

请假；

4.报名人数达到 30～50 人即开班，一经开班，学生应遵守

培训纪律，不能迟到、旷课，不得以任何理由退出培训班；

5.报名形式可以班级、学院为单位报名，个人也可直接到鉴

定所报名，报名时要求带身份证及学生证，并填写申请表等相关

材料。

三、报名时间

2021 年 3 月 10 日起上班时间开始受理报名。

四、报名地点

12 药品销售 40 800 实操 海洋学院

13 水质检验 40 800 实操 海洋学院

14 汽车综合检测与诊断 40 800 实操 车辆工程专业

15 二手车价值评估（有驾照） 40 800 实操 车辆工程专业

16 无人机驾驶摄影测量 40 800 实操 资环学院

17 无人机植保 40 800 实操 资环学院

18 景区讲解 40 800 实操 旅游管理专业

19 茶艺师 中级 70 2500 理论+实操 旅游管理专业

20 中药炮制工中级 70 2500 理论+实操 海洋生物专业

21 汽车维修工中级 105 2500 理论+实操 车辆工程专业

22 电工中级 105 2500 理论+实操 机船、海运、电信

23 车工中级（数控车床） 140 2500 理论+实操 机船、海运学院

24 钳工中级 140 2500 理论+实操 机船、海运学院

25 焊工中级 105 2500 理论+实操 机船、海运学院

26 营养配餐员中级 105 2500 理论+实操 食品学院

27 农产品食品检验员中级 105 2500 理论+实操 食品学院

28 西式面点师中级 105 2500 理论+实操 食品学院

- 3 -

北部湾大学职业技能鉴定所（众创空间 302 室）。

咨询电话：0777-2808032（办公室）

麦教师 18897770128

吴老师 15807775166

小梅老师 18007771016

创新创业学院

2021 年 3 月 8 日